PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2015  № 2467
	Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.05.2015 № 352л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края Д.З.Фельдмана.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска

Д.З.Фельдман
Приложение к постановлению

Администрации города Рубцовска

Алтайского края

21.05.2015 № 2467
ПОРЯДОК
осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями
1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее - главными администраторами доходов бюджета города), разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий порядок применяется в отношении главных администраторов доходов бюджета города, закрепленных решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края о бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на очередной финансовый год, приказами комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее - комитет), принятыми в соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Выполнение задач и функций, возложенных на главных администраторов доходов бюджета города, осуществляется на основании информации, получаемой от Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю в порядке и сроки, установленные Регламентом о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю и соответствующим главным администратором доходов бюджета города при кассовом обслуживании исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

4.Главные администраторы доходов бюджета города в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее - бюджет города) осуществляют следующие бюджетные полномочия:
представляют в комитет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и проекта бюджета города на очередной финансовый год в порядке и сроки, установленные постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.07.2013 №3812 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на очередной финансовый год»;
представляют в комитет сведения для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города в порядке и сроки, установленные приказом комитета;
формируют и представляют ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в комитет аналитические материалы за квартал для проведения мониторинга задолженности по закрепленным платежам, пеням и штрафам, рассроченным и отсроченным платежам, дебиторской задолженности в бюджет города, а также аналитические материалы за квартал по исполнению бюджета города в части закрепленных доходов бюджета города;

формируют и представляют в комитет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета города в порядке и сроки, установленные приказом комитета;
ведут реестр источников доходов бюджета города по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
исполняют бюджетные полномочия администратора доходов бюджета города в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета города, а именно:
осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города, пеней и штрафов по ним;
осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет города, пеней и штрафов;

принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет города, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляют заявку на возврат в Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации;

организуют и осуществляют зачет (уточнение) платежей в бюджет города в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Министерством финансов Российской и представляют уведомление в орган Федерального казначейства;
предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
принимают в течение финансового года меры по обеспечению поступления доходов в бюджет города, а также сокращению задолженности по их уплате;

осуществляют внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета города по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета, в соответствии с порядком, установленным Администрацией города;
осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в соответствии с порядком, установленным Администрацией города в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

      Т.Д.Платонцева